
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Název bakalářské práce: 

Situování leteckého cargoterminálu v ČR 

Autor práce: 

Dařbujan Ondřej 

Vedoucí: 

Ing. Hana Císařová 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu (konzultace, samostatnost): 

Autor této bakalářské práce se zabývá návrhem umístění cargoterminálu za současného 
stavu a podmínek v ČR. Vzhledem k tomu, že zde již jeden letecký terminál funguje, byla 
práce směřována k zhodnocení multikriteriální analýzy se stávající situací a přepravními 
proudy na Ruzyňském letišti.  

Přístup studenta hodnotím kladně. Během vypracovávání byl stále v kontaktu, sledoval 
aktuální stav a k práci přistupoval svědomitě. Postačující je i zvolená škála informačních 
zdrojů.  
 

Práce se zdroji (literatura, internet): 

Student většinou využíval internetové odkazy a v menší míře i psanou literaturu, ale 
vzhledem ke stanovenému tému, plně postačující. 
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Zpracování bakalářské práce odpovídá platným normám, zákoným ustanovením 
a předpisům 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Vyskytly se drobné chyby v pravopisu, ovšem nesnižují uroveň práce. 
 

Využití poznatků ze studia:   

Těžiště práce je v multikriteriální analýze, kterou se student naučil během studia. 
Posuzovaná kriteria byla na jeho uvážení, avšak znalosti problematiky lokace logistických 
objektů a  logistické problematiky vůbec, získané během studia, mu značně usnadnily 
zpracování. 

 

 
 



Připomínky a dotazy k práci: 

Práce je logicky zpracovaná a rozdělená do pěti kapitol. Autor vytvořil několik 
vlastních tabulek a přehledů sledovaných vlastností pro jednotlivá letiště. Jeho volba, skladba 
a počet stanovených kriterií je vhodná, dokonce se pokusil i o predikci přepravních proudů, 
a proto se by mne zajímalo, jestli byla do těchto odhadů započítaná současná krize a její 
možný dopad? 

Zda je v podmínkách ČR lepší postavit kompletně vybavený hub v areálu letiště nebo 
jen překladiště z letecké dopravy na silniční vozidla a proč? 

Do jaké míry se vzájemně ovlivňují například letiště Brno Tuřany s Vídní?  
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Výborně minus (1,5) 

 

 

V Pardubicích dne 8.6.2009 . 

 

.......................................... 

Ing. Hana Císařová 


